
 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 

Dato: Januar 2024 Afdeling: Flyverhøjen 

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for 

at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og 

offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten. 

 

Forældrerådet hæfter sig særligt ved, at personalet er positive og udviser glæde i arbejdet med 

børnegruppen. Det er dejligt som forældre at vide, at det vi ser og oplever i hverdagene, også er det, 

tilsynskonsulenten oplever og som nævnes i rapporten. Den gode stemning mellem de voksne og børnene 

og kollegaerne imellem er grundlaget for børnenes udvikling og trivsel. 

Forældrerådet har en klar fornemmelse af, at der er gennemsigtighed i forhold til Flyverhøjens 

pædagogiske praksis, og der er ikke nogen overraskelser i rapporten fra det uvildige tilsyn. 

Tilsynet har givet anledning til mange gode drøftelser. Flere af de fokuspunkter, der bliver nævnt i 

rapporten, er forældrerådet bevidste om, da der igen her er gennemsigtighed, og vi bliver som forældreråd 

inddraget i personalets pædagogiske overvejelser og praksis. 

Arbejdet med at skabe gode læringsmiljøer som skal inspirere børnene i deres leg og give plads til 
selvhjulpenhed i hverdagen, er et fokus som vi forældre ved, at personalegruppen allerede er i gang med og 
har afsat tid til at dykke mere ned i.  
 
For at understøtte Flyverhøjens arbejde med anbefalingerne fra det uvildige tilsyn er det vigtigt med 
inddragelse af forældregruppen, og forældrerådet har en klar fornemmelse af, at alle forældre bakker op 
derhjemme. Som eksempel kan nævnes temauger med farver eller ugens rim i børnehaven. Der bliver her 
arbejdet meget med sproget, og arbejdet fortsætter hjemme, hvor det næsten er uundgåeligt ikke at 
snakke om temaerne, da personalet er dygtige til at involvere alle børn, og derfor har snakken om farver og 
rim været med hjemme ved aftensbordet. 
 
Der er stor opbakning fra forældrerådet til det kommende arbejde, som personalet har fokus på, og vi er 
glade for at blive inddraget på forældrerådsmøderne. Forældrerådet ser det uvildige tilsyn som positivt, da 
det er givende med et andet perspektiv på hverdagen i Flyverhøjen, og fordi personalet er åbne for 
anbefalingerne og gerne vil reflektere og udvikle deres praksis.  
 

 
 
 


